
IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che

- è pervenuta  istanza prot. n. 4 0 8 4 2 /2025 del 1 5 / 0 7 / 2 0 2 5 , inoltrata
dal parroco Don Giuseppe Consalvo della Parrocchia di Sant’Anna, tendente
ad ottenere modifiche alla  viabilità  ordinaria  in  alcune strade cittadine in
occasione di n. 2  processioni eucaristiche che si terranno il 25 luglio 2025
con inizio dalle ore 17.00 fino a termine processione e dalle ore 20:00 fino a
termine processione;

PRESO ATTO  che le processioni si articoleranno nelle strade limitrofe alla
Parrocchia, con i seguenti itinerari:

1-  partenza alle 17: 00 da:  via F. Russo angolo via Sant’Anna, p.zza XXV
Aprile,  corso  A.  Moro,  via  G.  di  Vittorio,  c.so  Napoli,  via  G.  Verdi,  via  D.
Mocerino, via Bellini, via G. Mazzini, via R. Russo, via Murri, c.so V. Emanuele,
via Sant’Anna altezza parrocchia;

2-  partenza  alle  ore  20:00  da:  via  F.  Russo  angolo  via  Sant’Anna,  via  G.
Amendola,  via  R.  Russo,  via  Sanfelice,  largo  Moccia,  via  F.  Russo,  via
Sant’Anna altezza parrocchia;

RAVVISATO che detta manifestazione religiosa vedrà la partecipazione di
numerosi fedeli;

RITENUTO pertanto,  al  fine di  garantire la  pubblica  e privata incolumità,
eseguire modifiche alla viabilità ordinaria;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo n  267 del 18.08.2000;

VISTO gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. .30.04.92 n . 285 e succ. mod. e ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo C.d. S.,
emanato con D.P.R. n°495 del 16.12.92;

per i motivi specificati in premessa,

ORDINA

IL 25 luglio 2025 dalle ore 17.00 fino a termine processione:

E’ FATTO divieto  di  transito  veicolare  al  passaggio  della  processione
religiosa, come da seguente itinerario:  partenza alle 17: 00 da via F. Russo
angolo via Sant’Anna, p.zza XXV Aprile, corso A. Moro, via G. di Vittorio, c.so



Napoli, via G. Verdi, via D. Mocerino, via Bellini, via G. Mazzini, via R. Russo,
via Murri, c.so V. Emanuele, via Sant’Anna altezza parrocchia.

IL 25 luglio 2025 dalle ore 20.00 fino a termine processione:

E’ FATTO divieto di transito veicolare al passaggio della processione religiosa,
come da seguente itinerario: partenza alle ore 20:00 da: via F. Russo angolo
via Sant’Anna, via G. Amendola, via R. Russo, via Sanfelice, largo Moccia, via F.
Russo, via Sant’Anna altezza parrocchia.

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.
nonché  trasmessa,  al  Signor  Sindaco  del  Comune  di  Afragola,  al  Signor
Assessore  alla  Polizia  Locale  del  Comune di  Afragola,  al  Signor  Dirigente
Commissariato  di  Polizia  di  Stato  Afragola,  al  Signor  Comandante Gruppo
Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor Comandante Stazione Carabinieri
Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di Afragola, al sig. Comandante
dei Vigili del Fuoco di Napoli, all’Asl Napoli2nord postazione 118 e al parroco
Don Giuseppe Consalvo, ognuno per la propria competenza, sono incaricati
della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno
contestate le violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale
Maggiore dott. Antonio Amore.

Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  il  ricorso,  entro  30  giorni,  al
Ministero  dei  LL.PP.  (DPR  24/11/71,  n.  1199), oppure, in via alternativa,
ricorso al T.A.R. della Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso
straordinario al Capo  dello Stato, entro 120 giorni dalla data di sua
pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-07-22T13:49:17+0200
	Piricelli Antonio




